
7294 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Udgivelse af eksempelsamling i Natur I teknik 
Igangsat 1997. Hæftet skal vise, hvordan fag- 
hæftet lokalt kan bruges som et planlægnings- 
værktøj. 

Forældrehæfte om matematik og natur I teknik 
Igangsat 1997. Hæftet skal bidrage til at oplyse 
forældre om undervisningens indhold og de 
undersøgende og eksperimenterende arbejds- 
former, der knytter sig til fagene. 

Opfølgning af TIMSS 
Afrapporteringer fra TIMSS afventes august/ 
september 1997. Konklusioner herfra forventes 
at give baggrund for en række målrettede initi- 
ativer, der bl.a. vil omfatte en nordisk rapport, 
en uddybning af kønsproblematikken og rap- 
port om det praktiske arbejde. 

Spm. nr. S 2167 

Til trafikministeren (30/4 97) af: 
Tommy Dinesen (SF): 
»Er DSB ikke vidende om, at bommen ved jern- 
baneoverskæringen ved Regstrup ofte og i flere 
år ikke går ned, når passagertog og godstog 
passerer hinanden?« 

Begrundelse 

Det er en lidt speciel oplevelse, når man fra et 
kørende tog kan se, at bommen ved jernbane- 
overskæringen ved Regstrup bliver stående 
oppe, når passagertoget passerer. 

Da spørgeren forhører sig hos personalet, 
kommer det for dagen, at det ofte sker og altid i 
forbindelse med, at et godstog kommer kørende 
med lav fart fra Kalundborg. Tilsyneladende har 
det været sådan i adskillige år, uden at der er 
sket noget for at forbedre forholdene, eller som 
det blev sagt: »Lokomotivføreren lukker gerne 
øjnene og håber, det går godt«. Det er det så 
indtil videre. 

Svar (9/5 97) 

Trafikministeren (Bjørn Westh): 
DSB har oplyst, at man ikke er vidende om 
ovennævnte forhold. DSB har heller ikke været i 

stand til at få verificeret påstanden om (nævnt i 
begrundelsen for spørgsmålet), at »lokomotiv- 
føreren lukker gerne øjnene og håber, det går 
godt«. 

Banestyrelsen, der har ansvaret for boman- 
læggene langs jernbanen, har desuden oplyst, at 
styrelsen på baggrund af ministeriets henven- 
delse herom ekstraordinært har tilset boman- 
læggene d. 7. maj 1997. Bomanlæggene var uden 
tekniske fejl ved besigtigelsen. Banestyrelsen 
oplyser desuden, at der ikke har været rappor- 
teret fejl ved overkørslerne ved Regstrup gen- 
nem længere tid, men at Banestyrelsen i den 
kommende tid vil holde de to overkørsler under 
særlig overvågning. 

Spm. nr. S 2071 

Til erhvervsministeren (22/4 97) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren kommentere artiklen »Statstil- 
skud til kurser bruges til billige pc'er« fra Kon- 
torbladet og redegøre for, hvilke tilskud fra sta- 
ten og EU der er benyttet til det i artiklen nævn- 
te kursus samt redegøre for, hvad ministeren i 
den anledning agter at foretage sig?« 

Svar (5/5 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Jeg kan indledningsvis oplyse, at der er rede- 
gjort for de i spørgsmålet nævnte tilskud i 
arbejdsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 
S 2072. 

Firmaets markedsføring af de nævnte tilbud 
har imidlertid givet anledning til henvendelser 
til Forbrugerombudsmanden fra forbrugere og 
mindre erhvervsdrivende. 

På baggrund heraf har Forbrugerombuds- 
manden rettet henvendelse til firmaet med hen- 
blik på at få firmaet til at ændre sin markeds- 
føring, idet det er Forbrugerombudsmandens 
umiddelbare opfattelse, at der foreligger en 
overtrædelse af markedsføringslovens bestem- 
melser om vildledning og tilgift. 

Såfremt sagens omstændigheder giver anled- 
ning hertil, vil Forbrugerombudsmanden anmo- 
de om politimæssig efterforskning og eventuel 
tiltalerejsning. 


